2022年３月１日

各 位

会 社 名 第一稀元素化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員   井上   剛

（コード番号：４０８２ 東証一部）

問合せ先 上席執行役員 管理本部長 寺田 忠史

TEL. （０６）６２０６－３３１１

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年４月１日付で下記の組織変更及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）内容

   管理本部における「レスポンシブル・ケア推進室」を「サステナビリティ推進室」へと改

称する。

（２）目的

   2019年4月、当社は化学物質を扱う企業の責務として、製品のライフサイクルにおける健

康、安全、環境に対する維持・改善活動の推進強化を目的としてレスポンシブル・ケア推進室

を設置し、活動を進めてまいりました。

近年、サステナビリティを重視した経営が求められていることから、同室を「サステナビリ

ティ推進室」へと改称し、温室効果ガスの削減等を含めたサステナビリティの担当部門といた

します。これにより、これまで以上に持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

２．人事異動（部門長人事）

氏 名 新役職名 旧役職名

今敷
いましき

 尚
なお

昭
あき

事業本部 副本部長
兼 営業部 部長

事業本部 営業部 部長

髙
たか

木
き

 俊二
しゅんじ

 管理本部 品質保証部 部長 管理本部 品質保証部 副部長

井上
いのうえ

 敬一
けいいち

 管理本部 財務経理部 部長 管理本部付（出向）

森田
も り た

 悌史
や す し

 管理本部 総務人事部 部長 管理本部付

脇田
わ き た

 崇
たか

弘
ひろ

管理本部 サステナビリティ推進室
室長

管理本部 総務人事部 部長

松本
まつもと

 克己
か つ み

 内部監査部 部長 管理本部 財務経理部 部長

以上